
パワートルクセッター®
1967年創業

シリーズ最軽量・高精度なエアーナットランナー!!

高精度（±5%以内）な締付けトルクが得られる
静的締付けにより低振動&低騒音
3種類の設定トルクと本数（最大99本）を記録させる事が出来る
様々な締付け部位に対応出来る反力受けを各種用意
締付け完了ごとに締付け判定結果をブザー音とLEDランプでお知らせ

www.kuken.co.jp

シリーズ最軽量・高精度なエアーナットランナー!!

PTS-150EX
NEW

230

277

設定トルク範囲

差込みサイズ

質量（反力受け、ソケット無）

50～150N・m

12.7mmSQ

2.5kg



歪ゲージ式トルクセンサによるトルク制御で空気圧変動に影響を受けず、
高精度（±5%以内）な締付けトルクが得られます!
歪ゲージ式トルクセンサによるトルク制御で空気圧変動に影響を受けず、
高精度（±5%以内）な締付けトルクが得られます!
歪ゲージ式トルクセンサによるトルク制御で空気圧変動に影響を受けず、
高精度（±5%以内）な締付けトルクが得られます!

仕様
差　込
サイズ
mm

諸元

型式

PTS-150EX

全　長
（反力受け、ソケット無）

mm

質　量
（反力受け、ソケット無）

kg

無負荷
回転速度
rpm

振動値a
（3軸合成）

m/s2

12.7

設定トルク
範囲
N・m

50～150 277 2.5 120

トルク
分解能
N・m

1

空気
消費量

㎥（Normal）/min

0.23

騒音
レベル
dB(A)

78

ホース口金
取付ねじ

Rc1/40.1

CAT.NO.16.05

〒583-0871 大阪府羽曳野市野々上3丁目6番15号
TEL 072-953-0601（代） FAX 072-953-0605
ホームページアドレス　http://www.kuken.co.jp

札 幌 営 業 所
仙 台 営 業 所
北関東営業所
東 京 営 業 所

TEL.011-782-3111
TEL.022-786-0341
TEL.0285-31-3772
TEL.03-3493-8304

FAX.011-783-7778
FAX.022-786-0343
FAX.0285-27-8080
FAX.03-3490-6645

名古屋営業所
大 阪 営 業 所
広 島 営 業 所
福 岡 営 業 所
刈 谷 出 張 所

TEL.052-962-6302
TEL.072-952-0787
TEL.082-875-8463
TEL.092-472-1251
TEL.0566-62-5181

FAX.052-962-6305
FAX.072-953-0605
FAX.082-875-8465
FAX.092-474-7350
FAX.0566-62-5206

〈 営 業 所 〉

安全に関するご注意 ●ご使用の際は、取扱説明書をよくお読みのうえ、正しくお使いください。

～感謝の50年、これからも信頼と感動を～

バー式反力受け L型反力受け ピッチ可変型反力受け
（乗用車のホイルナット締付け用）

　表示パネル
▶締付けトルクをリアルタイム表示
▶3色高輝度LEDで締付け結果をお知らせ

　プロテクトカバー
▶本体を傷や衝撃から保護

　自動2段変速
▶着座までは高速回転、本締めは低速
　回転高トルクに自動変速

　電磁弁
▶設定トルクで自動停止、その後 微速逆転で
　残留トルクを除去

　バッテリー搭載
▶制御用の単3電池2本を搭載

　操作パネル
▶3つのキーに設定トルクを記憶、ワンタッチで
　　　　　　　　　　設定トルクを呼出し

　ソフトグリップ
▶握りやすく作業性の良い樹脂製グリップ

反力受けバリエーション
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